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TOMAS ÖSTROS SVIKER: 
Det nya bidragssystemet hotar friskolorna. 

- Det nya bidragssystemet leder till att många friskolor riskerar 
nedläggning. Skolverket är handlingsförlamat och regeringen 
verkar inte förstå att det är allvar, säger Tomas Johansson, 
ordförande i Friskolornas Riksförbund. Tomas Johansson har nu 
skrivit ett brev till Skolverkets generaldirektör för att förmå honom 
att snabba upp den utvärdering som redan skulle ha varit klar. (Klicka 
här för att komma direkt till brevet) 

Vid årsskiftet ändrades bidragssystemet för de fristående 
gymnasieskolorna. Den tidigare riksprislistan, där alla program fick lika 
mycket pengar oavsett var de fanns i landet, ersattes av ett system där 
kommunerna själva ska bestämma ersättningen för varje elev utifrån 
kommunens kostnader för en elev i samma kommunala program. 

 
- Systemet hade kapsejsat innan det sattes i sjön. Det fungerar inte i 
praktiken. Det är administrativt krångligt och gör det omöjligt för 
skolorna att planera sin ekonomi. Samma program kan kosta mycket 
olika i landets kommuner. Eftersom de fristående gymnasieskolorna har 
riksintag beror intäkterna helt och hållet på varifrån eleverna råkar 
komma ett visst läsår, säger Tomas Johansson. 

 
Landets fristående gymnasieskolor satte sin tilltro till den 
snabbutredning som Skolverket skulle göra före sommaren,. Ingen 
verkar i dagsläget veta när den blir klar och av utbildningsministern får 
friskolorna ingen hjälp. 

 
- Utbildningsdepartementet skyller på riksdagsbeslut och hänvisar till 
utredningen från Skolverket, säger Tomas Johansson. 

- Att driva en skola är ett långsiktigt åtagande gentemot elever och 
föräldrar, därför måste friskolorna få ett bidragssystem där reglerna är 
långsiktiga och tillförlitliga. Det borde vara genant för regeringen att 
på detta sätt medverkar till att bra, välfungerande och populära skolor 
riskerar att tvingas lägga ner, avslutar Tomas Johansson. 

Läs brevet till Skolverkets generaldirektöri -Klicka här! 
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